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DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BUXHETIT

Nr.// %erét’g Tirané, mé_[_(._(_.09.201 8

Lénda: Dérgohet Udhézimi “Pér njé shtesé dhe ndryshim né Udhézimin plotésues “Pér
zbatimin e Buxhetit t& vitit 2018”.

MINISTRIA/ INSTITUCIONI

DEGA E THESARIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 109 daté 30.11.2017 “Pér Buxhetin e vitit 2018” dhe n€ vijim t&
Udhézimit t&é Ministrit t&¢ Financave nr. 2, daté 06.02.2012, “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& Buxhetit”, t¢ ndryshuar, bashkélidhur ju pércjellim Udhézimin nr.Q_[_L_..
daté]ﬂ_._@i.ZOlS, “Pér njé shtesé¢ dhe ndryshim né Udhézimin plotésues nr. 2. date
19.01.2018 “Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2018”.

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

edon

Gelardina Prodani
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK

UDHEZIM

c>)I\/rz dat‘é/c( 6018
[1Y @/:P “PER

NJE SHTESE DHE NDRYSHIM Ni UDHEZIMIN PLOTESUES NR. 2, DATE
19.02.2018 ‘PER ZBATIMIN E BUXHETIT Tk VITIT 2018°”

Né mbéshtetje & pikés 4, t& nenit 102 t& Kushtetutés, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936.
daté¢ 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé™. t&
ndryshuar, nenit 22, t€ ligjit nr.109, Daté 30.1 1.2017, “Pér Buxhetin e vitit 2018 dhe né vijim

t€ Udhézimit t&¢ ministrit t&¢ Financave nr. 9, daté 20.03.2018, “Pér procedurat standarde té
zbatimit t& buxhetit™, paragrafi 2,

UDHEZOJ:

N& Udhézimin Plotésues nr. 2, daté 19.01.2018 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2018". né kreun

1. **Procedura specifike shtesé pér zbatimin e Buxhetit t& Shtetit”, béhen ndryshimet dhe shtesat
si mé poshté:

I Pas pikés 6 shtohet pika 6/1 me pérmbajtjen si mé poshté:

“6/1. Procedura e kthimit t& vlerave t& llogaritura gabimisht mé tepér gjaté procesit
t€ rivlerésimit & pasurisé sé paluajtshme nga Zyra e Rregjistrimit € Pasurive ©
Paluajtshme™, dhe q¢ jang t& evidentuara si “Mjete ne ruajtje”. n& Degén e Thesarit'.
pérshkruhet si mé poshté:

- Pas rakordimit me Degén e Thesarit pér shumat e evidentuara q¢ duhet Ui
kthehen individéve, ZRPP-ja dérgon zyrtarisht né& Aparatin e Ministris¢ s¢
Financave dhe Ekonomisé listén e ankimuesve (emér, mbiemér, kopje ¢ kartés s¢
identitetit, si dhe referencat e llogarisé bankare t& individit) me vlerat pérkatese
qé duhet t'i kthehen individit si dhe Akt-Rakordimin me Degén e Thesarit
respektive, duke u shprehur me shkrim pér kthimin e vlerave perkatdse
ankimuesve. Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. mbas martjes né
dorézim té kérkesés nga protokolli, pérgatit kérkessn pEr rritjen e autorizuar pér
pérdorimin e t& ardhurave si “Mjete né ruajtje”.

- Népunési zbatues dhe autorizues i Ministrisé s&¢ Financave dhe Ekonomisg,
miratojné Urdhér shpenzimin me pérshkrimin “Kthim shume per rivlerdsim &
gabuar”, né strukturén né t& cilén do te gelet fondi, i cili eshte kérkuar nga ZRPP,
pér tu kthyer dhe e paraqesin até né Degén e Thesarit Tirang™.
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2. Pika 21, riformulohet si mé& poshté:

*Fondet e rimbursuara nga donatori/kreditori, sipas projekteve pérkatése. derdhen ne

buxhetin e shtetit dhe regjistrohen né njé z& t& veganté pér t’u dalluar nga grantet dhe

kredité¢ e tjera, me emértimin “Rimbursim i shpenzimeve, pas viergsimit &
jCra,
performancés”.

Pas pikés 21 shtohen pika 21/1 dhe 21/2 me pé€rmbajtjen si mé poshté:;

“21/1. Pér institucionet e arsimit t€ lartg,

financimin e projektit/eve, fondi i rimbursuar nga donatori/kreditori pas vler&simit t&
performancés sé projektit/eve né fjalg, i kalon institucionit pérkatés t&€ arsimit té larte

q€ ka kryer shpenzimin nga t& ardhurat e veta, n€ masén e shpenzimit té kryer. dhe
perdoret prej tij si e ardhur.”

q¢ kan€ pérdorur t& ardhurat e veta per

“21/2. Pér njésité e vetéqeverisjes vendore, q& kané pérdorur té ardhurat e veta pér

financimin e projektit/eve. fondi i rimbursuar nga donatori/kreditori pas vlerésimit t&
performancés s& projektit/eve né fjalg, i kalon njésisé pérkatése t& vetégeverisjes

vendore q€ ka kryer shpenzimin nga t€ ardhurat e veta, né masén e shpenzimit té
kryer, dhe pérdoret prej saj si e ardhur.”

N& pikén 57, shtohet germa “t” me pé€rmbajtjen si mé poshté:

“t". T€ ardhurat nga pérdorimi i t& drejtés s& autorit n& zbatim t& ligjit 35/2016 -Pér
t€ drejtén e autorit dhe t& drejtat e tjera t& lidhura me to.”

5. Ky Udhézim hyn né fugi menjéheré dhe efektet e tij pérfundojné mé 31 Dhjetor
2018.

MINISTER I FINANCAV E EKONOMISE

Arbgn Ahm taj
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